
Rada Miejska w Serocku 
Radni - SESJA 

Protokół nr 5/2024 

LXXXII Sesja w dniu 26 kwietnia 2024r. 

Obrady rozpoczęto 26 kwietnia 2024r. o godz. 09:00, a zakończono o godz. 11:25 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 15 członków. 

Obecni: 

1. Marek Biliński 

2. Krzysztof Bońkowski 

3. Sławomir Czerwiński 

4. Bożena Kalinowska 

5. Teresa Krzyczkowska 

6. Gabriela Książyk 

7. Józef Lutomirski  

8. Agnieszka Oktaba 

9. Sławomir Osiwała 

10. Jarosław Krzysztof Pielach 

11. Aneta Rogucka 

12. Mariusz Rosiński 

13. Włodzimierz Skośkiewicz 

14. Wiesław Winnicki 

15. Krzysztof Zakolski 

Dodatkowo w posiedzeniu udział wzięli: 

 

1. Artur Borkowski – Burmistrz Miasta i Gminy Serock 

2. Marek Bąbolski – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Serock 

3. Rafał Karpiński – Sekretarz Miasta i Gminy Serock 

4. Monika Karpińska – Skarbnik Miasta i Gminy Serock 

5. Kierownicy Referatów Urzędu, Dyrektorzy Jednostek Organizacyjnych, Przedstawiciele 

Jednostek Pomocniczych Miasta i Gminy Serock 

6. dr. Mirosław Pakuła 

7. Zaproszeni goście. 

1. Otwarcie sesji. 
 

Odsłuchano hymn Polski 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński poinformował, że rozpoczną od występu 

artystycznego: 

- Primavera, Ludvico Enaudi – Katarzyna Kucińska (fortepian) - Pani Marzena Pietkiewicz – 

instruktor; 

- Mariage d’Amour- Maja Mękarska (fortepian) - Pan Jakub Prasał – instruktor. 



Następnie otworzył LXXXII uroczystą Sesję Rady Miejskiej powitał wszystkich 

zgromadzonych. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi kworum przy 

którym Rada może podejmować prawomocne decyzje. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Mariusz Rosiński 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Rosiński przedstawił porządek obrad. Do porządku 

nie zgłoszono uwag. 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

3. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku. 

4. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Serock. 

5. Prelekcja dr. Mirosława Pakuły pt.: „Kult Świętego Wojciecha w Polsce” 

6. Wręczenie medali „Za zasługi dla Miasta i Gminy Serock”. 

7. Wręczenie wyróżnień i podziękowań. 

8. Podsumowanie kadencji 2018-2024. 

9. Wystąpienia zaproszonych gości. 

10. Zamknięcie sesji. 

 

 

3. Wystąpienie Przewodniczącego Rady Miejskiej w Serocku. 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński wygłosił przemówienie, w którym odniósł się do 

biografii św. Wojciecha. 

 

4. Wystąpienie Burmistrza Miasta i Gminy Serock. 

 

Burmistrz Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski wygłosił przemówienie w którym odwołał 

się do historii oraz pracy samorządu wytycznego szlakiem Św. Wojciecha. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Artur Borkowski 

 

5. Prelekcja dr. Mirosława Pakuły pt.: „Kult Świętego Wojciecha w Polsce” 

 

Zgromadzeni goście wysłuchali prelekcji dr. Mirosława Pakuły pt.: „Kult Świętego Wojciecha 

w Polsce”. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- dr Mirosław Pakuła 

 

 

 



 

6. Wręczenie medali „Za zasługi dla Miasta i Gminy Serock”. 
 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński oraz Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku wręczyli 

medale „Za zasługi dla Miasta i Gminy Serock”: 

- Pani Anna Brzezińska, radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego VI kadencji, 

Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego, Infrastruktury i Przeciwdziałania 

Bezrobociu Sejmiku Województwa Mazowieckiego; 

- Pan Michał Prószyński, radny Sejmiku Województwa Mazowieckiego VI kadencji oraz Szef 

Gabinetu Politycznego MSWiA w latach 2019-2023. 

 

(Pani Anna Nałęcz spóźniła się na posiedzenie) 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Mariusz Rosiński 

- Mariusz Rosiński 

- Mariusz Rosiński 

- Mariusz Rosiński 

 

 

7. Wręczenie wyróżnień i podziękowań. 
 

 

Przewodniczący Rady Mariusz Rosiński oraz Burmistrz Miasta i Gminy w Serocku wręczyli 

wyróżnienia za wysokie osiągnięcia w dziedzinie kultury: 

 

- Pani Ewie Modzelewskiej - Pani Ewa Modzelewska jest mieszkanką Serocka  i emerytowaną 

nauczycielką matematyki. Z inicjatywy Pani Ewy powstała Grupa Tango Serock oraz zostały 

zapoczątkowane regularne spotkania, w których stale uczęszcza na zajęcia około 20 osób – 

spotykają się podczas praktyki dwa razy w miesiącu w Sali Widowiskowej Centrum Kultury 

 i Czytelnictwa w Serocku oraz podczas spotkań Milongi w Kasynie w Zegrzu. Podczas 

współpracy z CKiCz Pani Ewa stawia na działalność non-profit, dzieląc się swoją pasją  

i zaangażowaniem z serocką grupą, jednocześnie starając się wyjść poza zamkniętą grupę- 

proponuje zajęcia dla osób w każdym wieku i na różnych poziomach zaawansowania. Tradycją 

są już (zapoczątkowane w lutym 2021 r.) taneczne spotkania na serockim molo. 

 

- Księdzu Rafałowi Winnickiemu – Ks. Rafał Winnicki od sierpnia 2022 roku pełni posługę  

w serockiej Parafii pw. św. Anny. Jest miłośnikiem muzyki rockowej oraz instrumentów 

gitarowych. Ma na koncie dwa autorskie albumy nagrane z zespołami parafialnym  

i seminaryjnym. Pasję do muzyki ksiądz Rafał wyraża budując poczucie przynależności do 

wspólnoty, aktualnie prowadzi młodzieżową scholę i jest frontmanem rockowego zespołu 

Misja, których występy urozmaicały programy artystyczne podczas Wielkiej Orkiestry 

Świątecznej Pomocy, Wigilii Miejskiej, SeRockowych wieczorów z muzyką oraz koncertów 

charytatywnych.  Ks. Rafał prowadzi działania aktywizujące dzieci i młodzież do życia 

wspólnotowego w Wojsku Gedeona, pomaga przy organizacji wypoczynków (np. podczas 

Festiwalu Młodych), animacji, pracy technicznej, występów oraz akcji charytatywnych. 

 

- Serocka Akademia Seniora (Jagoda i Sławomir Jackowscy) – Serocka Akademia Seniora to 

stowarzyszenie, którego celem jest szeroko pojęta działalność edukacyjna, kulturalna  



i społeczna dla lokalnych seniorów. Instytucja działa na rzecz serockiej społeczności – 

organizuje spotkania, gościnne wykłady, wyjazdy na spektakle i koncerty, wycieczki, zajęcia 

 z zakresu kultury fizycznej, zajęcia językowe, spotkania taneczne i zawody sportowe. Ważnym 

elementem działalności jest współpraca z Uniwersytetami Trzeciego Wieku w Legionowie, 

Nasielsku, Markach, Łosicach oraz śląskim Dzierżoniowie, dzięki której środowiska senioralne 

wymieniają się doświadczeniami, a także integrują się i organizują wspólny czas. Instytucja 

realizuje nie tylko cele statutowe na rzecz środowiska seniorów, ale także przedsięwzięcia 

międzypokoleniowe – współpracuje ze Szkołami Podstawowymi w Serocku oraz w Jadwisinie, 

aktualnie zaczynają przyjacielską współpracę z Zespołem Szkolno-Przedszkolnym w Woli 

Kiełpińskiej. Członkowie stowarzyszenia angażują się w szkołach charytatywne zbiórki, 

wydarzenia świąteczne i mikołajkowe spotkania, a także aktywizują i wspomagają rozwój 

dzieci podczas zajęć i warsztatów w świetlicach szkolnych. Organizują także 

międzypokoleniowe wyjazdy dla dziadków i wnuków. Corocznie w ramach akcji pomocy 

„SuperSenior” SAS odwiedza potrzebujące osoby 80+ z terenów gminy, obdarowując 

drobnymi upominkami i składając okazjonalne życzenia. Ponadto seniorzy z SAS wspierają  

i urozmaicają działania podczas okolicznościowych wydarzeń w Rodzinnym Domu Spokojnej 

Starości w Wierzbicy oraz angażują się w wolontariat w Dziennym Domu Pobytu w Serocku, 

gdzie wykonują programy artystyczne, spotkania kabaretowe, recytacje, wspólne kolędowania 

oraz działania sceniczne z podopiecznymi. Przedstawiciele SAS reprezentują środowisko 

senioralne na wszystkich uroczystości w ramach gminnych obchodów świąt patriotycznych  

i narodowych. 

 

- Marzena Sikorska – za uzyskanie tytułu „Sołectwa Gospodarnego” podczas Mazowieckiej 

Gali Aktywizacji Obszarów Wiejskich w 2023 r. za projekty z dużym aktywnym udziałem 

mieszkańców i ich pracę w czynie społecznym oraz za zajęcie I miejsca w kategorii Bezpieczne 

i Przyjazne Sołectwo za zadanie pn. „Zagospodarowanie terenu działki gminnej o numerze 

429/1 obr. Nowa Wieś”. 

 

Wyróżnienia w „Mazowieckim konkursie serów zagrodowych” podczas Mazowieckiej Gali 

Aktywizacji Obszarów Wiejskich w 2023 r. oraz podziękowanie za promowanie Miasta i Gminy 

Serock poprzez działalność kulinarną: 

- Józef Dyga – za ser Puszek z chili - w kategorii sery świeże. 

- Joanna Dyga-Piszewska – za ser salami - w kategorii sery dojrzewające. 

- Władysława Zwierzchoń – za ser typu gouda – w kategorii sery dojrzewające. 

- Dorota Dyga – za ser twarogowy – w kategorii sery kwasowe. 

 

Gratulacje za zdobycie Lauru Marszałka Województwa Mazowieckiego oraz podziękowanie za 

promowanie Miasta i Gminy Serock poprzez działalność kulinarną: 

- Dorota Dyga – Za Gąsiorowski ser ze skórką –w kategorii produkty mleczarskie. 

- Marzena Nowakowska – Za Słonecznikowy chleb na zakwasie – w kategorii wyroby 

piekarnicze. 

 

Gratulacje za zdobycie wyróżnienia w konkursie o Laur Marszałka Województwa 

Mazowieckiego oraz promowanie Miasta i Gminy Serock poprzez działalność kulinarną: 

- Iwona Jończyk – Za Słodko- kwaśne szaleństwo z Szarej Renety – w kategorii owoce, 

warzywa, przetwory owocowe i warzywne, produkty pochodzenia roślinnego. 

- Teresa Krzyczkowska – Za Wiśniówkę z kardamonem - w kategorii napoje. 

 

Wyróżnienia dla: 

- Halina Nałęcz - za 40 lat działalności jako przewodnicząca Koła Gospodyń Wiejskich  



w Maryninie oraz wybitne osiągnięcia kulinarne.    

To właśnie dzięki takim inicjatywom i zaangażowaniu społecznemu możliwe jest zachowanie 

unikalnego charakteru oraz dziedzictwa naszej gminy. 

 

- Nela Musiał - za zainicjowanie oraz zorganizowanie 25 listopada 2023 r. akcji pt. „Dzień 

pluszowego misia”, w ramach której przeprowadzono zbiórkę pluszaków oraz zabawek  

na rzecz Oddziału Nefrologii i Stacji Dializ Szpitala Klinicznego Żwirki i Wigury. 

- Marek i Adam Staśkiewicz - Panowie Marek i Adam Staśkiewicz, ojciec i syn, mieszkańcy 

Serocka, w roku 2023 podjęli akcję przemierzenia terytorium Polski trasą od Zakopanego na 

Hel, nadając swojej wędrówce cel - wsparcie zbiórki pieniędzy dla Martynki Siemińskiej  

z gm. Serock walczącej z guzem mózgu. Celem było pokonanie trasy w 29 dni i zebranie  

29 tysięcy złotych. Panowie Staśkiewicz z własnej potrzeby serca oraz inicjatywy i z pełnym 

zaangażowaniem rozpoczęli wędrówkę i związaną z nią akcję charytatywną. Ich starania nie 

tylko wsparły zbiórkę, ale także doprowadziły do zaangażowania w działania charytatywne 

lokalnych przedsiębiorców (zbiórkę wsparły m.in. hotele, sklepy, cukiernie i usługodawcy), 

fundacje, stowarzyszenia i jednostki organizacyjne MiG Serock oraz mieszkańcy. Dzięki 

staraniom i zapałowi w działaniach, w ramach internetowej zbiórki charytatywnej zebrano 

ponad 37 tysięcy złotych, które wsparły zbiórkę pieniędzy na wyjazd do specjalistycznej kliniki 

w Niemczech, operację oraz leczenie dziewczynki. Akcja w okresie trwania wędrówki, 

relacjonowana w mediach społecznościowych, oddziaływała pozytywnie na jej odbiorców i 

przyczyniła się do wzmocnienia poczucia wspólnoty, solidarności i osiągniecia wspólnego 

celu. 

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Mariusz Rosiński 

 

8. Podsumowanie kadencji 2018-2024. 

 

Prezentację podsumowania kadencji 2018 – 2024 przedstawił Przewodniczący Rady 

Miejskiej Mariusz Rosiński oraz Burmistrz Miasta i Gminy Serock Artur Borkowski. 

Następnie Przewodniczący Rady wraz z Burmistrzem wręczyli podziękowania: 

1. Radnym powiatu: 

- Robert Wróbel (Starosta Legionowski w latach 2018-2020) 

- Sylwester Sokolnicki 

- Anna Gajewska 

- Mariusz Śledziewski 

2. Radzie Miejskiej: 

- Marek Biliński 

- Krzysztof Bońkowski  

- Sławomir Czerwiński 

- Bożena Kalinowska 

- Teresa Krzyczkowska 

- Gabriela Książyk 

- Józef Lutomirski 

- Agnieszka Oktaba 

- Sławomir Osiwała 

- Jarosław Pielach 

- Aneta Rogucka 

- Włodzimierz Skośkiewicz 

- Wiesław Winnicki 



- Krzysztof Zakolski 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Rosiński wręczył podziękowania Burmistrzowi 

Miasta i Gminy Serock Arturowi Borkowskiemu. 

3. Radzie Seniorów: 

- Piotr Kowalczyk 

- Elżbieta Dygasiewicz 

- Stefan Woźniak 

- Małgorzata Bońkowska 

- Roman Falkowski 

- Eugeniusz Gołaś 

- Janina Osińska 

- Mirosława Sujkowska 

- Maria Wal 

- Stanisława Wroniak  

- Bożenna Zalewska 

4. Sołtysom: 

- Marek Suska                                 

- Krzysztof Witkowski             

- Anna Lewalska                     

- Magdalena Nieckarz-Abram 

- Jarosław Nowakowski  

- Wiesław Żmijewski  

- Elżbieta Bodio                

- Iwona Kolon-Pierzchała  

- Teresa Wierzbicka                        

- Bogusława Żaczkiewicz              

- Zofia Łaniewska                         

- Kamil Koper                               

- Waldemar Nalewajek                

- Ryszard Kacperski                    

- Elżbieta Kacperska                   

- Marzena Sikorska                    

- Anna Romanowska                  

- Wiesława Bella                         

- Michał Mirecki                        

- Maria Chmielewska                

- Teresa Srebnik                         

- Marzena Derlacz                      

- Jerzy Kozarzewski                   

- Aneta Osiwała-Gumińska       

- Mariusz Kusiak                        

 

W dyskusji wzięli udział: 
- Mariusz Rosiński 

- Artur Borkowski 

- Mariusz Rosiński 

 

 

 

 



9. Wystąpienia zaproszonych gości. 
 

Przemówienie wygłosiła Anna Brzezińska Radna Sejmiku Województwa Mazowieckiego, 

Starosta powiatu legionowskiego Sylwester Sokolnicki, Komendant Powiatowej Straży 

Pożarnej w Legionowie bryg. mgr. inż. Karol Mendak, prof. Piotr Kosiak. 

Po wystąpieniach gości Przewodniczący Mariusz Rosiński poprosił Panią Annę Nałęcz 

podsekretarza stanu w Ministerstwie Zdrowia w latach 2020–2021, dyrektora generalnego 

Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w latach 2021-2023 do wręczenia medalu „Za zasługi dla 

Miasta i Gminy Serock”. 

W dyskusji wzięli udział: 
- Anna Brzezińska  

- Mariusz Rosiński 

- Sylwester Sokolnicki 

- bryg.mgr.inż. Karol Mendak 

- Mariusz Rosiński 

- Piotr Kosiak  

- Mariusz Rosiński 

 

10. Zamknięcie sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Mariusz Rosiński stwierdził wyczerpanie porządku obrad  

i zamknął sesję Rady Miejskiej. 

 

 

Przewodniczący 

Rada Miejska w Serocku 

Mariusz Rosiński  

 

 

 

 

 

Przygotował(a): Justyna Kuniewicz 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


